
PA 2966-2020 DL 221/2020



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 13.654.454/0001-28

PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA EXECUÇÃO DE DESPESA - DISPENSA DE LICITAÇÃO
SOLICITAÇÃO DA DESPESA

ÓRGÃO: SECRETARIA DE SAÚDE SETOR/DEPTº PROC. ADM Nº/ANO 2966/2020

ADMINISTRATIVO DISPENSA Nº :221/2020

DATA: 09/11/2020

OBJETO/FINALIDADE:
DESPESA COM AQUISIÇÃO DE  10(DEZ) CAMAS BOX  PARA  OS DORMITÓRIOS DO CENTRO DE TRATAMENTO INTENSIVO DO COVID 19, NO HOSPITAL DR . ALTINO LEMOS SANTIAGO.

TOTAL R$ 5.090,00

DATA: 09/11/2020

THAISE  DIAS SOARES

SECRETÁRIA

PROPONENTE (s) VENCEDOR (es)
AQUALIMP PRODUTOS E SERIÇOS LTDA
END.: RUA AYMORÉ , 669, RENATO GAONÇALVES -BARREIRAS-BA
CNPJ: 10.554.267/0001-84
CPF: RG:

AUTORIZAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

AUTORIZO, CASO HAJA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA OCORRERÁ À CONTA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
REALIZAÇÃO DA DESPESA SOLICITADA. UNIDADE: 02.06.001- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATIVIDADE: 2.034 -GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - VINCULADO

EM: 09/11/2020 ELEMENTO: 4.4.9.0.52.00.00 - Equipamento, material permanente

________________________________________ EM: 09/11/2020

SILVIO ROBERTO B. DA SILVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJ. E FINANÇAS

PARECER JURÍDICO RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA

JULGO PROCEDENTE O PROCESSO DE DISPENSA DE RATIFICO O ATO DA SRª PROCURADORA GERAL DO MUNICIPIO,

LICITAÇÃO COM FUNDAMENTO NO ART. 24 INCISOS II, QUE SUGERIU A DISPENSA DE LICITAÇÃO

DA LEI 8.666/93, PARA A AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS E/OU COM FUNDAMENTO NO ART. 24, INCISO II DA LEI 8.666/93.

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ACIMA SOLICITADOS.

DATA: 09/11/2020 DATA: 09/11/2020

_______________________________________ _______________________________________

ERICA JUSMARA DE SOUZA RIBEIRO TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

PROCURADORA GERAL DO MUNICIPIO PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 599/2017

OAB/BA 50.038 PUBLIQUE -SE PUBLICADO

EM: 09/11/2020 EM: 09/11/2020

PA 2966-2020 DL 221/2020



Mapa Comparativo : 2966/2020

Fornecedor 1: AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA Fornecedor 4:
Fornecedor 2: VIAMED -ALMEIDA E LIMA LTDA Fornecedor 5:
Fornecedor 3: COMERCIAL DISMED Fornecedor 6:

Item Especificação Fornecedor 1: Fornecedor 2: Fornecedor 3:
1 AQUISIÇÃO DE AVENTÁIS DESCARTÁVIES R$ 5.090,00 R$ 7.800,00 R$ 6.500,00

TOTAL R$ 5.090,00 R$ 7.800,00 R$ 6.500,00

Data: ____/____/______ _________________________________________________
Assinatura

PA 2966-2020 DL 221/2020



M
ap

a 
C

om
pa

ra
tiv

o 
: 2

96
6/

20
20

Fo
rn

ec
ed

or
 1

:
A

Q
U

A
LI

M
P

 P
R

O
D

U
TO

S
 D

E
 H

IG
IE

N
E

 E
 L

IM
P

E
ZA

 L
TD

A
Fo

rn
ec

ed
or

 4
:

Fo
rn

ec
ed

or
 2

:
V

IA
M

E
D

 -A
LM

E
ID

A
 E

 L
IM

A
 L

TD
A

Fo
rn

ec
ed

or
 5

:
Fo

rn
ec

ed
or

 3
:

C
O

M
E

R
C

IA
L 

D
IS

M
E

D
Fo

rn
ec

ed
or

 6
:

Ite
m

Es
pe

ci
fic

aç
ão

Fo
rn

ec
ed

or
 1

:
Fo

rn
ec

ed
or

 2
:

Fo
rn

ec
ed

or
 3

:
1

A
Q

U
IS

IÇ
Ã

O
 D

E
 A

V
E

N
TÁ

IS
 D

E
S

C
A

R
TÁ

V
IE

S
R

$ 
5.

09
0,

00
R

$ 
7.

80
0,

00
R

$ 
6.

50
0,

00

TO
TA

L
R

$ 
5.

09
0,

00
R

$ 
7.

80
0,

00
R

$ 
6.

50
0,

00

D
at

a:
__

__
/_

__
_/

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

A
ss

in
at

ur
a

P
A

 2
96

6-
20

20
 D

L
 2

21
/2

02
0



PA 2966-2020 DL 221/2020



PA 2966-2020 DL 221/2020



PA 2966-2020 DL 221/2020



PA 2966-2020 DL 221/2020



PA 2966-2020 DL 221/2020



PA 2966-2020 DL 221/2020



PA 2966-2020 DL 221/2020



PA 2966-2020 DL 221/2020


